RpS0.000.000,00 (lima puluh juta rupiah). 

-20-

Bagian Kedelapan 

Surat Perintah Kerja 

Pasal 19 

Surat perintah kerja sebagaimana dimaksud pada Pasal 17 ayat 

( 1) huruf b merupakan bentuk perjanjian untuk Pengadaan 

Barang/ Jasa dengan nilai paling banyak Rp250.000.000,- (dua 

ratus lima puluh juta rupiah). 

Bagian Kesembilan 

Surat Perjanjian 

Pasal 20 

Surat perjanjian sebagaimana dimaksud Pasal 17 ayat (1) huruf 

c digunakan untuk Pengadaan Barang/ Jasa dengan nilai paling 

sedikit diatas Rp250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta 

rupiah). 

Bagian Kesepuluh 

Jaminan 

Pasal 21 

(1) Jaminan Pengadaan dapat terdiri atas: 

a . jaminan penawaran 

b. jaminan uang muka; 

c. jaminan pelaksanaan; 

d. jaminan pemeliharaan; dan/ atau 

e. garansi. 

(2) Jaminan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) hanya

[...]

kontrak yang terdapat dalam Dokumen Pemilihan. 

Pasal 24 

( 1) Jaminan Pelaksanaan sebagaimana dimaksud pada Pasal 21 

ayat (1) huruf c diberlakukan untuk Kontrak Pengadaan 

Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya dengan nilai 

paling sedikit di atas Rp 250.000.000,- (dua ratus lima puluh 

juta rupiah). 

(2) Jaminan Pelaksanaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tidak diperlukan, dalam hal: 

a . Pengadaan Jasa Lainnya yang aset Penyedia sudah 

dikuasai oleh Pengguna; atau 

b. Pengadaan melalui belanja online dan belanja langsung. 

(3) Besaran nilai Jaminan Pelaksanaan sekurang-kurangnya

[...]

dimaksud pada ayat·(3) dapat dilakukan secara manual. 

(5) Tender Umum sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a 

diumumkan paling kurang di situs BPKH. 

(6) Tender Sederhana sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

huruf b dilaksanakan untuk pengadaan barang/ jasa dengan 

nilai paling banyak Rp750.000.000,- (tujuh ratus lima puluh 

juta rupiah) dan dilakukan dengan mengundang sekurang­

kurangnya 3 (tiga) calon penyedia yang terdapat dalam VMS. 

(7) Dalam rangka optimasi pencapaian tujuan dan pemenuhan 

prinsip pengadaan, Pelaksana Pemilihan dapat melalrukan 

konsolidasi paket pengadaan barang/ jasa dalam